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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 پرداخت  یک چهارم تسهیلات مصوب کرونایی
 به شرکت  های ریلی

دبیر انجمن شرکت های حمل و نقل ریلی با اشاره به زیان ۲ هزار میلیارد 
تومانی شرکت های ریلی از کرونا در سال ۹۹، گفت: از ۹۴۰ میلیارد تومان 
تسهیلات مصوب حمایتی به دلیل کرونا، تاکنون حدود یک چهارم آن، 
معادل ۲۳۰ میلیارد تومان پرداخت شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سبحان 
نظری  در پاسخ به این ســؤال که آیا برآوردی داشته اید، از  ابتدای شیوع 
کرونا چه میزان زیان به شرکت  های ریلی وارد شده است؟  اظهار داشت: 
برآورد میزان ضرر و زیان شــرکت های ریلی از کرونا نیازمند محاسبات 
پیچیده و تجمیع اطلاعات از سوی شرکت های ریلی است و هنوز به جمع 
بندی نهایی نرســیده ایم، اما اگر بخواهیم برآورد کلان داشته باشیم، در 
سال ۱۳۹۹ شرکت های حمل و نقل ریلی نزدیک به ۲ هزار میلیارد تومان 
درآمد از دست رفته، به دلیل کرونا احصا کردند.وی در پاسخ به این سؤال 
که شرکت  های ریلی تاکنون چه میزان تسهیلات حمایتی کرونا  دریافت 
کرده اند؟ گفت: مصوب شد، برای جبران بخشی از زیان ها و کمک مالی 
به این شرکت های زبان دیده از کرونا، تسهیلاتی اختصاص یابد، در این 
راستا مقرر شد، مبلغ ۹۴۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت ها پرداخت 
شود که آن هم متاسفانه تا هفته ای که گذشــت، کمتر از یک چهارم آن، 
معادل ۲۳۰ میلیارد تومان پرداخت شــد و مابقی در پیچ و خم تشریفات 
بانکی برای پرداخت مانده اســت.دبیر انجمن شرکت های حمل و نقل 
ریلی در تشریح رعایت پروتکل  های بهداشتی و دستورالعمل های ستاد 
مقابله با کرونا در بخش سفرهای ریلی، توضیح داد: از همان ابتدای شیوع 
ویروس کرونا در کشور و پس از تصویب و ابلاغیه های ستاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا، شرکت های حمل و نقل ریلی موظف شدند که قطارها را با 
ظرفیت ۵۰ درصدی اعزام کنند تا فاصله اجتماعی رعایت شود و کماکان 
فروش ۵۰ درصد ظرفیت قطارها به دقت رعایت می شود و در یک کوپه  
چهار نفره، اگر مسافران خانواده نباشند، فقط ۵۰ درصد ظرفیت فروخته 
می شود.نظری ادامه داد: از سوی دیگر سیستم فروش بلیت قطار، اینترنتی 
است و کد ملی مسافر هنگام تهیه بلیت دریافت می شود، مسافر  اگر تست 
کرونا داده باشد و در فاصله مشــکوک به ناقل بودن، تقاضای بلیت قطار 
داشته باشند، اگر تست کرونای آنها مثبت بوده باشد ، برای این مسافران 
بلیت صادر نمی شــود، همچنین در زمان پذیرش مسافر و سوار شدن بر 
قطار هم این موضوع مجدداً چک می شود.وی تأکید کرد: سطح رعایت 
اســتانداردهای مقابله با کرونا  در بخش حمل و نقل ریلی انصافاً در حد 
بالایی قرار دارد، نظافت و ضدعفونی قطارها مدام در حال انجام است، 
تغذیه مسافران با استانداردهای بهداشتی فراهم می شود و مهمانداران قطار 
ها هم کنترل رعایت مصوبات مقابله با کرونا را انجام می دهند، ضمن آنکه 
از نظر نظارت بر عملکرد مهمانداران نیز از سویی متولی امور به دقت در 

حال انجام است.

کرایه سرسام آور کامیون انتقال و فروش محصولات 
کشاورزی در تهران را از صرفه انداخت

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که هزینه حمل ونقل محصولات 
کشــاورزی از کرمان تا تهران ۹ تا ۱۲ میلیون تومان است، گفت: به این 
دلیل کشــاورزان رغبتی برای برداشــت محصولات ندارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ذبیح الله اعظمی با اشاره به افزایش سرسام آور کرایه های 
حمل ونقل اظهار کرد: جنوب کرمان بیش از یک اســتان کشور و بالغ بر 
۵ میلیون تن محصول تولید می کند که عمده تریــن زمان فعالیت از مهر 
ماه آغاز می شود.وی یادآور شــد: پیک بار از اســفند ماه تا خرداد آغاز 
می شود و یکی از مسائل مهم، دوســر بار بودنِ ناوگان حمل ونقل است 
تا جذابیت های مالی را برای بار زدن محصولات کشــاورزی این خطه 
داشته باشد.وی با بیان این که کرمان رتبه نخست کشور را در جابه جایی 
میوه و تره بار دارد و بنابراین عمده ترین کامیون های حمل ونقل به سمت 
جنوب کرمان گسیل می شوند، ادامه داد: سوخت جزو اصلی ترین مشکل 
کامیون هاست. جنوب شرق کرمان و سیستان و بلوچستان شاهد مشکلاتی 
خاص در حوزه قاچاق سوخت است و لذا با سهمیه ماهانه کارت سوخت 
کامیون داران، تهیه سوخت آزاد برای آن ها مشکل خواهد شد.وی افزود: 
آخرین قیمت سازمان حمل ونقل برای جنوب استان کرمان به تهران، ۹ 
میلیون تومان به ازای هر کامیون است که برای هر تن کیلو محصول ۹۰۰ 
هزار تومان برای حمل ونقل دریافت می شود. این رقم در برخی موارد تا 
۱۲ میلیون تومان نیز افزایش می یابد از این رو کشاورزان دیگر رغبتی برای 
برداشــت محصولات پیدا نمی کنند.عضو کمیسیون کشاورزی تصریح 
کرد: در برخی موارد  کشاورزان بار را برداشت و به تهران حمل می کنند و 
حتی فروش بار کفاف کرایه را نمی دهد و کشاورز مجبور است از جیب، 

اضافه کرایه را بپردازد

جزئیات جدید از حادثه سقوط صخره در منطقه 2 
آزادراه تهران-شمال

مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شــمال با بیان جزئیات جدید از حادثه 
سقوط صخره در منطقه ۲ آزادراه، گفت: تمام تمهیدات ایمنی در ساخت 
آزادراه در نظر گرفته شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید شهسواری 
درباره حادثه روز گذشــته در کارگاه منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال اظهار 
کرد: ظهر دیروز بخشی از بدنه کوه حد فاصل تونل ۳۳.۱ و تونل 33A در 
منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال بیرون از محدوده تونل البرز ریزش کرد.وی 
ادامه داد: برخلاف ادعای برخی، هیچ ریزشــی در تونل البرز نداشته ایم. 
حفاری تونل ۱۱.۱ چند ماه قبل به اتمام رســیده و ریزشــی در این تونل 
نداشتیم.وی با اشاره به شــیطنت عده ای که گفته اند ریزش در منطقه یک 
آزادراه که در حال بهره برداری است روی داده است، افزود: یک بخشی از 
کوه در واقع سنگ یکپارچه خیلی بزرگ از بدنه کوه جدا شد و ۲ نفر یکی 
راننده بیل مکانیکی و یک نفر اجرایی از شرکت آبادراهان پارس  )پیمانکار 
قطعه C منطقه ۲ آزادراه( متأسفانه در این حادثه جان خود را از دست دادند.
مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال با تاکیدبر این که کار در منطقه ۲ 
آزادراه تهران-شــمال در ۱۰۱ جبهه کاری در حال انجام است، گفت: به 
خانواده جانباختگان این حادثه تسلیت عرض می کنیم و حتما پیگیری های 
لازم برای کمک حال بودن این خانواده هم از بنیاد مســتضعفان و هم از 
طریق پیمانکار مربوطه انجام خواهد شد.شهسواری تاکید کرد: در دوران 
احداث تمام تمعیدات لازم برای تحکیم و ایمنی مسیر را انجام می دهیم. 
در داخل تونل ها در حین حفاری مباحث مربوط به تحکیم و تثبیت انجام و 
پس از آن نیز عملیات لاینینگ اجرایی می شود.وی بیان کرد: به این ترتیب 
تونل به طور کامل تحکیم و تثبیت می شــود؛ هم اکنون در منطقه ۲ آزادراه 
تهران-شمال ۳۱ رشــته تونل فقط در یک باند حفاری شده و تحکیمات 
آن به طور کامل اجرای شده است.وی گفت: برای مسیرهای روباز تمام 
مطالعات انجام شده، در بخشی از منطقه ۲ دیوارهای حائل اجرا می شود 

و در بخش دیگری از مسیر بهمن گیر احداث خواهد شد.

سامانه »ریل کارت« با حضور وزیر راه افتتاح شد
در مراسم روز بهره وری در شرکت راه آهن جمهوری اسلامی با حضور 
وزیر راه و شهرسازی، از ســامانه ریل کارت و پرتال بهره وری شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سامانه ریل کارت، یک سامانه بر بستر فضای مجازی است که امکان خرید 
قسطی، اعتباری و با تخفیف را برای پرسنل و بازنشستگان شرکت راه آهن 
فراهم می کند.این ســامانه در همکاری شــرکت های راه آهن و ایزایران 
طراحی شده و قدرت خرید جامعه کارگری و کارمندی راه آهن را افزایش 
خواهد داد.همچنین، پرتال بهره وری شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، یک سامانه برپایه فضای مجازی است که امکان دریافت و پیگیری 
ایده های نوآورانه را فراهم می کند.در این نشست از برگزیدگان چالش 
»راینو« که مختص دریافت ایده های نوآورانه ریلی از شــهروندان بود، 
تقدیر شد.در مراسم امروز »فاطمه پهلوانی« رییس سازمان ملی بهره وری 

نیز حضور داشت.

زمین 2۶0 هزار واحد طرح ملی مسکن تامین شد
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مســکن از تامین زمین برای ۲۶۰ هزار واحد طرح ملی مســکن خبر داد و گفت: در برخی جاها زمین داریم اما متقاضی برای این طرح نداریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد اصغری مهرآبادی با یادآوری این که در طرح ملی مسکن یک میلیون و ۴۲ هزار نفر ثبت نام کردند، اظهار کرد: از این تعداد حدود ۳۰۰ هزار نفر واجد 

شرایط بودند.
وی با بیان  این که وزارت راه و شهرسازی برای حدود ۲۶۰ هزار واحد زمین دارد، ادامه داد: برخی از این زمین ها در جاهایی است که متقاضی برای طرح ملی مسکن وجود ندارد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت : در تلاشیم این عدد را افزایش دهیم و هر چه بتوانیم زمین برای واحدهای طرح ملی مسکن اختصاص دهیم.مهرآبادی با بیان این که 

وظیفه اصلی سازمان ملی زمین و مسکن تامین زمین است، اضافه کرد: وقتی زمین نباشد نمی توان کاری در ساخت و ساز مسکن انجام داد.

نگاه

عقب گرد بازار مسکن در مناطق بورس
اولین ماه از سال ۱۴۰۰ بازار مسکن در مناطق 
پرتقاضای شــهر تهران با ۱ تــا ۴ درصد افت 
قیمت همراه بود؛ در این بین بیشترین کاهش 
در مناطق ۲ و ۴ که معمــولا جزو چهار منطقه 
پرمعامله محسوب می شوند با ۴.۳ درصد افت ماهیانه رخ 

داد و قیمتهای قطعی در منطقه ۵ نیز ۱.۱ درصد پایین آمد.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایســنا، رکــود معاملات و 
انتظارات کاهشــی با افــت قیمت مســکن در پنج منطقه 
پرتقاضای شهر تهران همراه بود. منطقه ۵ به عنوان دارنده 
رتبه اول معاملات ملک در شهر تهران فروردین امسال ۱.۱ 
درصد کاهش ماهیانه قیمت را تجربه کرد. نرخها در مناطق 
۲ و ۴ نیز که به ترتیب دومیــن و چهارمین منطقه پرمعامله 
تهران در اولین ماه از سال جاری بودند ۴.۳ درصد کاهش 
یافت. در مناطــق ۱۵ و ۸ هم که رتبه های پنجم و ششــم 
مناطق پرتقاضا را در اختیار داشتند قیمت به ترتیب ۳.۹ و 
۴.۱ درصد افت کرد. تنها در منطقه ۱۰ که ســومین منطقه 
پرمعامله تهران بود قیمتها ۳.۶ درصــد افزایش یافت. در 

کل تهران نیز به طور میانگین قیمتها ۳.۱ درصد پایین آمد.
اتفاق معنادار دیگــری که در دو ماه اخیــر رخ داد توقف 
تقاضای سفته بازانه در شــمال پایتخت بود. آمار سالهای 
اخیر نشان می دهد در مقاطعی مثل بهمن و اسفند ۱۳۹۶ و 
خرداد تا مردادماه ۱۳۹۷ زمانی که انتظارات تورمی بر بازار 
مسکن شهر تهران غلبه کرده، خرید و فروش در منطقه یک 
رونق گرفته است؛ به طوری که در بعضی ماهها منطقه یک 
رتبه چهارم از نظر تعداد معامــلات را به خود اختصاص 
داده است. فروردین امســال منطقه یک در جایگاه نهم از 
نظر تعداد معاملات مســکن پایتخت قرار گرفت و قیمتها 
نیز در این منطقــه طی یک ماه ۲.۷ درصــد کاهش یافت. 
فروردین امســال در منطقه یک فقط ۱۰۰ معامله مســکن 
منعقد شــد که کاهش ۶۵ درصدی را نسبت به اسفند سال 
قبل نشان می دهد و فقط ۱۹ درصد نسبت به فرردین سال 
گذشته افزایش پیدا کرد. این در حالی است که در کل تهران 
معاملات در مقایســه با فروردین ۱۳۹۹ رشد ۶۸ درصدی 

را نشان داد.
به لحاظ حجم معاملات، فروردین ۱۴۰۰ بازار مسکن شهر 
تهران وضعیت نسبتا بهتری در مقایســه با همین زمان در 
سال قبل داشت. اولین ماه از سال جاری در پایتخت ۲۰۹۴ 
معامله مسکن به امضا رسید که نســبت به ماه مشابه سال 
گذشته با ۶۸ درصد رشــد همراه بود. هرچند در مقایسه با 
فروردین سالهایی که بازار در رونق به سر می برُد مثل اولین 
ماه از سال ۱۳۹۳ که ۷۲۲۱ معامله مسکن در تهران منعقد 

شد افت ۷۱ درصد را به ثبت رساند.
بازار در مقایسه با اســفند ۹۹ نیز کوچکتر شد و معاملات 
طی یک ماه ۶۰ درصد کاهش پیدا کرد. البته با توجه به نیمه 
تعطیل بودن فروردین، کســادی معاملات در ماه مذکور 
اجتناب ناپذیر است. از طرف دیگر فروردین امسال به دلیل 
موج چهارم کرونا در اکثر روزها دفاتر املاک تعطیل بودند 
که روز ۳۰ فروردین ماه بازگشایی شدند. بنابراین احتمالا 
در اردیبهشــت ماه تعداد معاملات نسبت به فروردین ماه 
افزایش یافته است اما قیمتها از ثبات نسبی برخوردار است.

بررســی های میدانی نشان می دهد که بســیاری از مالکان 
با پیش فرض رسیدن بازار مســکن به قله قیمتی درصدد 
خروج از بازار هستند؛ به طوری که حجم عرضه واحدهای 
مسکونی از طریق آگهی های ملکی طی دو ماه اخیر افزایش 
یافته اســت. البته نرخها به دلیل خاصیت چسبندگی بازار 
مسکن افت چندانی نداشــته اما از تعداد واحدهایی که با 
نرخهای کاذب به بازار عرضه می شــد به طور محسوسی 
کاهش یافتــه و در واقع بازار به وضعیــت واقعی نزدیک 

شده است.
عمده تحلیلهای کارشناسان درخصوص آینده بازار مسکن 
در سال ۱۴۰۰ بر این مبنا اســت که به دلیل در پیش بودن 
انتخابات ریاست جمهوری دست کم تا شش ماه آینده بازار 
در آرامش قیمتی قرار خواهد داشت. از طرف دیگر نتایج به 
دست آمده از یک پژوهش درباره بازار مسکن شهر تهران 
که ۱۶ شاخص را مورد ارزیابی قرار داده، نشان می دهد در 
سالهای ۹۷، ۹۸ و ۹۹ بیشترین و مداوم ترین افزایش قیمت 
مسکن در ۳۰ سال اخیر رقم خورده و احتمال اینکه قیمت 
واقعی مسکن در بالاترین سطح خود باشد بسیار زیاد است؛ 
بنابراین احتمالا در سال جاری روند تثبیت قیمت مسکن 
که با توجه بــه تورم به معنای کاهش قیمت واقعی اســت 

آغاز می شود.
یکی دیگر از شــاخص هایی که می توان بررسی کرد تعداد 
معاملات است که نشــان می دهد بازار مسکن شهر تهران 
وارد رکود شده اســت. از ســال ۸۹ تا ۹۶ به طور متوسط 
سالانه ۱۶۳ هزار معامله خرید در بازار مسکن تهران انجام 
می شده، اما در سال های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ به طور متوسط ۱۰۰ 
هزار معامله انجام شده است. در سال های ۹۸ و ۹۹ تعداد 
معاملات به ۸۴ هزار واحد مســکونی در سال نزول کرده 
که تقریبا نصف میانگین سال های ۸۹ تا ۹۶ بوده است. این 
اعداد به خوبی نشــان می دهد که افزایش بی سابقه قیمت 
مسکن باعث رکود شدید در این بازار شده  و بخش تقاضای 

مصرفی در بازار کاهش جدی یافته است.
اگر انتظارات افزایش سریع و مداوم قیمت ها یک عامل موثر 
در ایجاد انگیزه برای خریداران ملک باشد، در آن صورت 
قیمت مســکن به صورت ذاتی بی ثبات اســت. قیمت ها 
همیشه نمی توانند با سرعت بالا بروند و هنگامی که مردم 
متوجه شوند افزایش قیمت ها متوقف شده است، حمایت 
برای پذیرش قیمت های بالا شکسته می شود و قیمت ها در 
نتیجه کاهش تقاضا، )در اقتصادهای سالم با نرخ تورم تک 
رقمی( کاهش پیدا می کنند، در کشور ما اما نرخ رشد قیمت 
مسکن کمتر از تورم عمومی  می شود و درنتیجه آن حباب 
می ترکد.بنابراین گزارش، فروردین ســال ۱۴۰۰ متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۲۹ میلیون و ۳۲۰ 
هزار تومان بوده که نســبت به ماه قبل ۳.۱ درصد کاهش و 
در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۹۱.۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. طبق اعلام بانک مرکزی همچنین تعداد معاملات 
انجام شده در این ماه معادل ۲.۱ هزار فقره بود که از کاهش 
۶۰ درصد نســبت به ماه گذشــته و افزایش ۶۸ درصد در 

مقایسه با ماه مشابه سال گذشته حکایت دارد.

فعالان اقتصادی منتظر برنامه های رییس 
جمهور آینده هستند تا بر اساس آن در 
بخشهای سودآور سرمایه گذاری کنند؛ 
رییس جمهور بعدی تا بخواهد برنامه های خود را 
اجرایی کند زمان می برد و دســت کم تا شش ماه 
آینده انتظار معجزه درخصوص کاهش یا افزایش 
قیمت مسکن نداریم. تجربه ادواری نشان می دهد 
بازار مســکن در یک بازه زمانی، بــدون توجه به 
رشــد قیمت خانه، رونق می گیــرد و نقدینگی به 
ســمت خرید خانه یا ساخت وســاز می رود. در 
نتیجه معاملات افزایش می یابد تا زمانی که فعالان 
اقتصادی متوجه شــوند ظرفیتی برای رشد وجود 
ندارد. گزارش، فروردین ســال ۴۰۰ ۱متوســط 
قیمت یک متر مربع مســکن در شــهر تهران ۲۹ 
میلیون و ۳۲۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
۱/۳ درصد کاهش و در مقایســه با ماه مشابه سال 
قبل ۹۱/۷  افزایش نشان می دهد. طبق اعلام بانک 
مرکزی همچنین تعداد معاملات انجام شده در این 
ماه معادل ½ هزار فقره بود که از کاهش ۶۰ درصد 
نسبت به ماه گذشته و افزایش ۶۸ درصد در مقایسه 

با ماه مشابه سال گذشته حکایت دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، واســطه های ملکی در 
شهر تهران، با خوش بینی نســبت به روند خروج 
کامل معاملات مسکن از رکود طی نیمه دوم امسال، 
اوضاع »بازار در پســا انتخابات« را تصویر کردند. 
واسطه های ملکی از آنجا که اطلاعات لحظه ای از 
سطح »توقع« خریدار و فروشنده دارند و در عین 
حال، قادر به تشخیص »تغییر رفتار« این دو سمت 
بازار معاملات، در کمترین زمان ممکن هســتند، 
درباره واکنش های احتمالی فعالان بخش مسکن 
به نتیجه انتخابات ریاســت جمهــوری معتقدند: 
متناسب با نتیجه انتخابات که ممکن است به ادامه 
دولت فعلــی )انتخاب روحانی( یا شــکل گیری 
دولت جدید )انتخاب سایر کاندیداها( منجر شود، 
عکس العمل هــای متفاوت از بازار مســکن بروز 

خواهد کرد.

نظرمشاوران املاک در مناطق مختلف تهران حاکی 
اســت عزم متقاضیان خرید مســکن جدی است 
و کســانی که اکنون در بازار حضور دارند، تلاش 
می کنند به هر قیمت ممکن صاحب آپارتمان شوند. 
این موضوع سبب شده آنها از تنظیم شرایط سن بنا 
برای انتخاب ملک عبور کنند و در هنگام مراجعه 
به مشاوران املاک، به دنبال فایل هایی متناسب با 
بودجه خود، فارغ از نوســاز، میانسال یا کهنسال 
بودن آپارتمان باشند. به عبارت دیگر، انتخاب اول 
خریداران در بازار کنونی، آپارتمان های نوســاز 
نیست بلکه آپارتمان های متناســب با بودجه آنها 

است.
مسکن در پسا انتخابات

عباس زینعلــی کارشــناس اقتصاد مســکن در 
گفت وگو با روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: عمده ای 
از معاملات مسکن در کشور ما از نوع سوداگری 
است. فعالان این بازار تعدادی واحد می سازند یا 
خریداری می کنند، بعد نگه می دارند و با افزایش 
قیمت به تدریج وارد بازار می کنند. با توجه به اینکه 
هم اکنون تقاضای موثری که از توان مالی برخوردار 
باشد وجود ندارد و ابزارهای دولت مثل تسهیلات 
بانکی به پای قیمتها در بازار مسکن نمی رسد، بازار 
وارد رکود شده و سرمایه های بالقوه ای که قابلیت 

ورود به این بخش را دارد سرگردان است.
نبض بازار در دست کسانی است که با 
سرمایه های خود نوسانات را رقم می زنند

وی با بیان این که هزینه های تحمیلی به دولت در 
بخش یارانه ها بسیار زیاد اســت افزود: در دوران 
اپیدمی کرونا دولت فقط می توانــد به رتق و فتق 
زندگی جاری مردم بپردازد و به همین لحاظ توانی 
برای نقش آفرینی در بازار مســکن یا شارژ مالی 
متقاضیان نــدارد. در نتیجه نبض بازار در دســت 
کسانی اســت که با ســرمایه های خود نوسانات 
را رقــم می زنند. همانطور که گفتــم این افراد هم 
دست نگه داشــته اند تا ببینند بعد از انتخابات چه 

پیش می آید.

رییس جمهورآینده نمی تواند معجزه کند
این کارشــناس درباره آینده بازار مسکن در سال 
۱۴۰۰ نیز، گفت: تا شش ماه آینده که هیچ اقدامی 
نمی توان در بخش مسکن انجام داد. رییس جمهور 
نمی تواند معجزه کند. تا بخواهد مســتقر شود و 
برنامه های خود را در این حوزه اجرایی کند زمان 
می برد. بعد از آن هم بستگی به این دارد که تا چه 
اندازه کاربلد باشــد و البته برنامه هایش از طرف 
نهادها و قوا مثل مجلس، مجمع تشخیص مصلحت 

نظام و دیگر بخش ها حمایت شود. 
به گفتــه زینعلی، اگر یک اجمــاع کلی روی یک 
نفر ایجاد شود، به ریاست جمهوری برسد و همه 
برنامه های او را حمایت کنند، در چهار ســال اول 
می تواند وضعیت بازار مســکن را ســر و سامان 
بدهد. کسی که انتخاب می شود باید بتواند حجم 
عظیم نقدینگی را کنترل کند تا با هجوم به بازارها، 
آن بخشها را دچار التهاب نکند. در غیر این صورت 
همین وضعیت که دهه ها دچــارش بوده ایم ادامه 

می یابد.
اما به همان انــدازه که پیش بینــی وضعیت بازار 
معاملات مســکن بعد از انتخابات دشوار است، 

پیش بینی بازار مسکن تابســتانی نیز آسان به نظر 
نمی رســد، چراکه هرگونه پیش بینــی آتی بازار 
ملک بــه نتیجه انتخابــات بســتگی دارد. اغلب 
شــرکت کنندگان در نظرســنجی بهاری »دنیای 
اقتصاد« اعتقاد دارند در صــورت انتخاب دوباره 
حســن روحانی به عنــوان رئیس جمهوری، طبعا 
سیاست دولت کنونی در حوزه مسکن ادامه خواهد 
یافت؛ سیاست مبتنی بر خروج غیرتورمی از رکود 
که طی بیش از سه ســال اخیر تلاش کرد در عین 
جلوگیــری از ایجاد دوباره حبــاب قیمتی، چرخ 
معاملات مصرفی مســکن را که در رونق صنایع 

متعددی اثرگذار است، به حرکت درآورد.
در صورت استمرار این سیاست تغییر محسوسی در 
حرکت ملایم بازار از پیش رونق به رونق مشاهده 
نخواهد شــد و ورود به فاز رونق در فصل طلایی 
معاملات یعنی تابســتان قابل انتظار اســت. البته 
۳۸ درصد از نظرات مشاوران املاک ناظر بر آغاز 
دوره رونق و ۲۵ درصد ناظر بر استمرار پیش رونق 
در تابستان بود که در هر دو صورت حرکت بازار 
مسکن به سمت مقصد که همان »خروج از رکود« 

است، ادامه خواهد یافت.

رییس جمهورآینده نمی تواند معجزه کند»اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

مسکن در پسا انتخابات

برگزیده حمل و نقل

رئیس انجمن شــرکت های هواپیمایی از احتمال موافقت 
دولت با درخواست ایرلاین ها برای پرداخت وام مرحله دوم 
کرونایی به این شرکت ها خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
هفته گذشته اعضای هیئت مدیره انجمن دفاتر خدمات گردشگری و 
مســافرت هوایی و همچنین اعضای هیئت مدیره انجمن شرکت های 
هواپیمایی با کاپیتان تورج دهقانی زنگنه معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و همچنین ابوالقاسم جلالی معاون 
هوانوردی و امور بین الملل این ســازمان دیدار و درباره مشــکلات 
این دو نهاد صنفی مذاکراتی داشــته اند.یونس دقیق کیا رئیس انجمن 
شرکت های هواپیمایی در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره مذاکرات این 
جلسه اظهار کرد: بحث هماهنگی های بین دو صنف انجمن ایرلاین ها 
و انجمن آژانس های هواپیمایی از مدت ها قبــل مطرح بود که در این 
جلسه با حضور رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری، این هماهنگی ها 
انجام شد.وی ادامه داد: یکی از مشکلات اصلی شرکت های هواپیمایی، 
محدودیت فروش بلیت هواپیما تا ۶۰ درصد ظرفیت هر پرواز است که 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کروناست و همچنان دنبال رفع آن هستیم؛ اما 
تا کنون متأسفانه موفق نشده ایم این مصوبه را لغو کنیم.دقیق کیا یادآور 
شد: کاپیتان زنگنه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری هم خودش موافق 
لغو این مصوبه است مشکل ما با آقای دکتر نمکی وزیر بهداشت است 
اگر بتوانیم نظر وی را تأمین کنیم، محدودیت ۶۰ درصدی را می توانیم 
لغو کنیم؛ در همه جای دنیا هم ثابت شــده که از نظر علمی جابه جایی 
ویروس ارتباطی با ظرفیت پرواز نــدارد و امیدواریم این مصوبه لغو 
شود.وی خاطرنشان کرد: ما درخواست برگزاری جلسه با دکتر نمکی 
را داشته ایم؛ ســازمان هواپیمایی کشــوری هم آمادگی دارد از طرف 
شرکت های هواپیمایی، از ما دفاع کند؛ البته خودمان هم مایلیم در چنین 
جلسه ای همراه با کارشناسان صنعت هوانوردی حاضر باشیم و برای 
مسئولان وزارت بهداشــت، موضوع عدم انتقال ویروس در پرواز را 
توضیح دهیم؛ تا کنون که بعد از چندین نوبت درخواست، موفق نشده 
ایم چنین جلسه ای را برگزار کنیم.رئیس انجمن شرکت های هواپیمایی 
با اشاره به وضعیت مالی بسیار بد آژانس های هواپیمایی و دفاتر خدمات 
گردشگری و مســافرت هوایی، گفت: قرار است هر دو انجمن صنفی 
با هم تعاملاتی داشته باشند و قرار است جلسات بین انجمن آژانس ها 
هواپیمایی و ایرلاین ها ادامه داشته باشــد.به گفته دقیق کیا، نظر زنگنه 
در این نشســت، افزایش تعاملات هر دو صنف بوده و نگاه آژانس ها 
برای درآمدزایی به تصمیمات ایرلاین هاست؛ از سوی دیگر ایرلاین ها 
هم باید به آژانس ها به عنوان بازوی بازرگانی خود نگاه کنند؛ بنابراین 
دو صنف مذکور، مکمــل یکدیگرند؛ ضمن اینکــه ایرلاین ها باید به 

آژانس های هواپیمایی هم کمک کنند.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه مرکز 
جهادی پیشــرفت راه آهن نمادی از پیاده ســازی 
بهره وری است، گفت: تدوین برنامه ارتقا بهره وری 
و برنامه عملیاتی بهره وری در دســتورکار است و 
تا دو ماه آینده اجرا می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید 
رسولی امروز در مراسم روز ملی بهره وری و رونمایی از سامانه 
ریل کارت در راه آهن ، اظهار داشــت: در ایام تعطیلات نوروز 
چراغ بهره وری در راه آهن روشــن بود  و اقدامات جدید آغاز 
شد.مدیرعامل راه آهن اضافه کرد: مرکز جهادی پیشرفت راه آهن 
نمادی از پیاده سازی بهره وری اســت.وی اظهار کرد: تدوین 
برنامه ارتقا بهره وری و برنامه عملیاتی بهره وری در دستورکار 
است و تا دو ماه آینده اجرا می شــود.وی افزود: اگر اثربخشی، 
کارِ درست انجام دادن باشد و کارآیی، درست کار کردن باشد، 
بهره وری یعنی کار درست را درست انجام دهیم.رسولی با تاکید 
بر اینکه باید اراده بهره وری در مجموعه ها ایجاد شــود، گفت: 
شرکت های غیردولتی مرتبط با راه آهن هم به موضوع بهره وری 
توجه جدی دارند.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: امروز و 
با حضور وزیر راه و رئیس سازمان ملی بهره وری از ریل کارت 
رونمایی شد، با همکاری و تفاهم جامع وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح و ذیل آن با همکاری حوزه های بازرگانی و 
مدیریتی و شرکت بزرگ ایزایران، به دســتاورد مهمی در این 
حوزه رسیدیم.وی اضافه کرد: دامنه این خدمت معیشت همه 
کارکنان و بازنشستگان شرکت راه آهن و کارکنان شرکت های 
ریلی را در برمی گیرد و با استفاده از این سامانه هوشمند می تواند 
به صورت اعتباری خرید را به سهولت انجام دهند.در ادامه این 
مراسم، زهرا قیومی، مدیرکل توسعه، آموزش و فناوری راه آهن، 
اظهار داشت:  چرخه مدیریت بهره وری مبتنی بر ۱۰ گام است 
که در راه آهن تا گام نهم پیاده شــده اســت.مدیرکل توسعه، 
آموزش و فناوری راه آهن اظهار داشت: بهره وری در راه آهن 
فرهنگ سازی شده است، در حال حاضر ۲۶ کارگروه تخصصی 
برای حل ۳۰ مسئله اولویت دار راه آهن تشکیل شده است.وی 
گفت: از ۲۶ کارگروه ۸ کارگروه به نتیجه رسیده و مابقی بیش 
از ۹۰ درصد رشد دارد.قیومی بیان کرد: محاسبه شاخص های 
عمومی بهره وری در بازه زمانی سال های ۹۰ تا ۹۸ انجام شده 
اســت، همچنین شــاخص های اختصاصی بهره وری در بازه 
زمانی ۲۰ساله انجام شده است.وی افزود: ایجاد مرکز جهادی 
پیشرفت و داشبورد مدیریتی پایش شاخص های بهره وری در 

راه آهن انجام شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال برنامه نوسازی 
و ورود ۱۵۰۰ دســتگاه انواع واگــن و لکوموتیو 
تولید داخــل را به شــبکه ریلــی هدف گذاری 

کرده ایم.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در حاشیه مراسم روز 
ملی بهره وری که در شرکت راه آهن جمهوری اسلامی برگزار 
شــد، درباره نوســازی ناوگان ریلی اظهار داشت: نوسازی 
ناوگان ریلی طبق برنامه از پیش تعیین شده ادامه دارد و امسال 
برنامه نوسازی و ورود ۱۵۰۰ دستگاه انواع واگن و لکوموتیو 

تولید داخل را به شبکه ریلی هدف گذاری کرده ایم.
وی افزود: اگر از محل منابع تبصره ۱۸ اعتبارات بیشــتری به 
شرکت های ریلی اختصاص یابد، این تعداد ناوگان افزایش 
می یابد.وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: در سال های ۱۳۹۸ 
و ۱۳۹۹ تعداد ۱۸۰۰ دستگاه نوســازی انواع ناوگان داخلی 
وارد شبکه ریلی شد .وی در پاسخ به این سوال که دلیل وقوع 
ریزش کوه در منطقه ۲ آزادراه تهران ـ شمال چه بود؟ توضیح 
داد: هیچ تونلی در مسیر آزادراه تهران ـ شمال ریزش نداشته 
است، بلکه در منطقه ۲ آزادراه، صخره ای بین دو تونل در حال 
ساخت ریزش داشته است که مطالعات حرکت زمین شناسی 

آن در حال انجام است.
اسلامی افزود: در محل وقوع حادثه هیچ انفجار یا خاکبرداری 
انجام نشده بود و احتمالا این اتفاق متأثر از زلزله بوده است، 
زلزله هــای ۴ یا ۵ ریشــتری در آن منطقه ممکن اســت رخ 
داده باشد، ضمن آنکه منطقه نزدیک گســل است.وزیر راه 
و شهرسازی اظهار داشت: متاســفانه در این حادثه ۲ کارگر 
جان باختند که از خداوند برای خانواده های آنها صبر مسئلت 
می کنیم.وی در پاسخ به گفته خبرنگاری مبنی بر اینکه عنوان 
شده است که فقط یک چهارم تسهیلات مصوب کرونایی به 
شرکت های ریلی پرداخت شده است و این در گیرودار روال 
بانکی مانده است، بیان کرد: تسهیلات مالی حمایتی به دلیل 
کرونا برای شرکت های ریلی پابرجا اســت؛ شرکت ها باید 
تضامین خود را به بانک ارائه کنند که بــه دلیل نوع مالکیت 
برخی شرکت ها نظیر رجاء مشکل ایجاد شده است که اخیرا 

این مشکل رفع شد و بانک ها مشکلی در این باره ندارند.
اسلامی در باره وام ودیعه مســکن گفت: وام ودیعه و میزان 
مجاز افزایش امســال آن  باید در ســتاد ملی تصویب شود، 
پیشنهاد در کمیته اقتصادی مطرح شــد و منتظر تصویب در 

ستاد ملی هستیم.

رئیس انجمن ایرلاین ها 

 وام دوم کرونایی بزودی تصویب
 و به ایرلاین ها پرداخت می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی

تدوین برنامه ارتقا بهره وری و برنامه 
عملیاتی بهره وری در راه  آهن تا 2 ماه آینده

وزیر راه و شهرسازی

1500 دستگاه  ناوگان داخلی وارد 
شبکه ریلی می شود


